
 

 
 

 

   

C I R C U L A R  N ° 1  
 
 

5000003281 
 
 

“ADQUISICIÓN DE CHANCHOS PARA LIMPIEZA INTERNA DE DUCTOS” 
 

 
A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente información para la solicitud de 
cotización de referencia: 
 

1. PREGUNTA. – Para todos los ítems: ¿Es posible que puedan aclarar los materiales, revestimientos y 

accesorios (banda cruzada o con cepillo) para los chanchos? ¿La descripción en las especificaciones 

técnicas no es muy clara para casi todos los ítems? 

RESPUESTA. - Esta es nuestra descripción de los ítems solicitados. 

 

 



 

 
 

 

   

2. PREGUNTA. – Para la invitación 5000003281, por favor enviar las especificaciones de los chanchos 

requeridos. El documento de “especificaciones técnicas” solo tiene la descripción TDW o esta 

descripción es de la marca TD Williamson. En caso de ser este último por favor informar si se aceptan 

marcas alternativas. 

RESPUESTA. - Adjunto los datos requeridos para la adquisición de chanchos, donde están las 

especificaciones técnicas solicitadas. Se aceptan marcas alternativas siempre y cuando cumplan con 
las características solicitadas, tomando en cuenta que el diámetro de los chanchos solicitados es el 
nominal, y que se debe tomar en cuentas las dimensiones y características adjuntas. Además de que 
los polypig de espuma de Alta, Media y Baja densidad deben ser con revestimiento de elastómero de 
uretano, todos adecuados para hidrocarburos líquidos y gaseosos con certificados de calidad. 

 
 

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. PREGUNTA. – En las especificaciones técnicas, se detalla el ítem 7 y 8 con la misma 
descripción y cantidades, favor aclarar este punto:  
 

 

RESPUESTA. - Realizar la cotización del ítem, por separado, debido a que, en nuestra gestión 

interna, lo tenemos separado uno para hidrocarburos líquidos y otro para Gas Natural. 
 
 
 
          

Siendo esta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente 
Circular1, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM. 
 
 
 
Santa Cruz, 30 de septiembre de 2022 

      

SIZE 

NOMINAL 
SIZE D A A 

 
Inch Inch (mm) Inches  mm  
4" 4.375 110 7.250 185  
6" 6.5 165 10.500 265  
8" 8.562 215 14.125 359  
10" 10.625 270 17.750 451  
12" 12.625 320 21.290 541  
14" 14 350 21.900 556  
16" 16 400 24.000 610  

      


